
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025651661714112 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/25D/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/25D/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   01/07/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/25D/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 23, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día diecisiete de junio de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/1227H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la solicitud presentada con 
RGE nº 2608, fechada el 9 de febrero de 2022, por parte adjudicatario del puesto nº 34, 
destinado a la actividad de restauración en plaza de abastos de Puerto de Mazarrón, para 
permitir a los clientes acceder por la puerta principal para el uso de los aseos y de la terraza, 
no obligándole a dejar un acceso por su puesto, debido a las dimensiones reducidas del 
mismo (10,60m2).



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025651661714112 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4797T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
10, destinado a la venta de artículos de iluminación, con una ocupación de 9 metros lineales, en el 
mercado semanal de Camposol.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4802M.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 2, 
destinado a la venta de artículos de regalo, con una ocupación de 6 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4805P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 1, 
destinado a la venta de jardinería y decoración, con una ocupación de 6 metros lineales, en el 
mercado semanal de Camposol.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4820T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
38, destinado a la venta de fruta y verduras, con una ocupación de 9 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4873F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 3, 
destinado a la venta de material deportivo, con una ocupación de 6 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4877B.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 4, 
destinado a la venta de artículos de regalo, con una ocupación de 6 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
9. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4879J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 5, 
destinado a la venta de artículos de regalo, con una ocupación de 6 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
10. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4881S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
44, destinado a la venta de fruta y verduras, con una ocupación de 12 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
11. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5139C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 9, 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025651661714112 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

destinado a la venta de productos de piscina, con una ocupación de 6 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
12. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5162C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
13, destinado a la venta de artículos de regalo, con una ocupación de 9 metros lineales, en el 
mercado semanal de Camposol.
 
13. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5174D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
17, destinado a la venta de artículos de regalo, con una ocupación de 9 metros lineales, en el 
mercado semanal de Camposol.
 
14. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5182V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para adjudicar definitivamente el puesto nº 18, 
destinado a la venta de textil moda, con una ocupación de 9 metros lineales, en el mercado semanal 
de Camposol.
 
15. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5184L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
20, destinado a la venta de tarjetas de felicitación, con una ocupación de 9 metros lineales, en el 
mercado semanal de Camposol.
 
16. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5188T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
19, destinado a la venta de artículos de regalo, con una ocupación de 9 metros lineales, en el 
mercado semanal de Camposol.
 
17. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5277C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
16, destinado a la venta de textil de moda, con una ocupación de 9 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
18. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5279E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto nº 
15, destinado a la venta de textil moda, con una ocupación de 9 metros lineales, en el mercado 
semanal de Camposol.
 
19. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4071S.
 Propuesta de la Alcaldía-Presidencia, para rectificar el acuerdo de la Junta de Gobierno 
Local de fecha 17 de junio de 2022.
 
20. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3730Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025651661714112 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la apertura del procedimiento del 
expediente de contratación de las obras de “Rehabilitación de obras de drenaje transversal y 
firmes en el entorno de la calle Cabo Oyambre en Urbanización El Alamillo, TM de 
Mazarrón”. 
 
21. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4281H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento a los interesados de 
formalización de los oportunos contratos del servicio de “Suministro, instalación, montaje y 
desmontaje de escenarios, iluminación, sonido, adornado e iluminación ornamental, 
alumbrado para desfiles de carnaval, alquiler de carpas, alquiler de sillas, servicio de 
catering y vehículos con equipos de sonido, en las distintas fiestas patronales y actos 
organizados en el término municipal de Mazarrón”.
 
22. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4386A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento del expediente de contratación del servicio de “Control de accesos y atención 
a usuarios y sus actividades, y mantenimiento y reparación básica en las instalaciones del 
Centro Municipal de personas mayores y personas con discapacidad intelectual de 
Mazarrón”.
 
23. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/5432Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato del servicio de “Mantenimiento y soporte en español virtualización 
VMWARE”.
 
24. CULTURA. 
Referencia: 2022/5375A.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para adjudicar contrato menor de servicios y 
cuyo objeto es contratación de bolsa de horas de controladores/auxiliares de servicios según 
cuadrante adjunto al expediente para seguridad de actos de Mares de Papel.
 
25. CULTURA. 
Referencia: 2022/5393K.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para adjudicar contrato menor de servicios y 
cuyo objeto es contratación de bolsa de horas de vigilantes de seguridad según cuadrante 
adjunto al expediente para vigilancia entre actos de Mares de Papel.
 
26. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/41W.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para la aprobación por órgano 
competente de la sustitución de candidata dentro del “Programa de primera experiencia 
profesional en las administraciones públicas”.
 
27. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2021/6132Y.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para dar por desistido a interesado en 
solicitud de bonificación del ICIO para las construcciones, instalaciones u obras en las que 
se incorporen sistemas para el aprovechamiento eléctrico de la energía solar para 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025651661714112 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

autoconsumo, por no haber aportado la documentación requerida en el plazo indicado.
 
28. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2022/2551P.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para desestimar solicitud de bonificación del 
ICIO para las construcciones, instalaciones u obras en las que se incorporen sistemas para 
el aprovechamiento eléctrico de la energía solar para autoconsumo, ya que no cumple con 
los requisitos exigidos en la ordenanza para dicha bonificación.
 
29. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5433S.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
30. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5439K.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2021/1888V.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para autorizar la ampliación de la jornada 
a trabajadora municipal hasta alcanzar el 50% de la misma.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4278S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar lista definitiva de admitidos y 
excluidos al proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo de operadores 
112 de protección civil.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4278S.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el pago de asistencias a tribunal 
operadores 112.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4521M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar la lista definitiva de 
admitidos y excluidos al proceso de selección del puesto de Interventor, así como 
actualización del tribunal y fecha de examen.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2022/3796B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para rectificar las bases generales 
reguladoras de la provisión de plazas, mediante estabilización, incluidas en la oferta 
extraordinaria de empleo público 2021 del Ayuntamiento de Mazarrón.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3070K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar el desistimiento de solicitud y 
acordar conclusión y archivo del procedimiento.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025651661714112 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4856J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación, a 
instancia de interesado, sobre la finca registral originaria 18032, coincidente con la parcela 
con referencia catastral 9230306XG4693S0001BJ y 9230304XG4693S0001WJ.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/25D/SESJGL de fecha 
1 de julio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-06-29T12:33:46+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-06-29T12:33:32+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




